con sus insinuadas obras hacederas a saber retirahdp el frente meridional de la 

otra su casa en la parte que sobresale, y avanzàndolo en la que està atrasada, 

con lo que aquella calle en donde menos, tendra cinco varas de ancho a lo me-

nos, y dicho su frente correrà seguido de un lienzo de pared; en el frente em­

però occidental avanzando un poco la susodicha esquina atrasada, y retirando 

el mencionado semicirculo avanzado de modo que aquel frente corra también 

seguido a semejanza y correspondència del de la casa vecina de la otra parte 

de la calle pròpia ahora de D. José Pastós y antes Colegio de Sobreportas. Asi 

se mejorarà mucho el aspecto publico de la ciudad, que tanto promueve el celo 

de V. S., én aquella parte; y el Suplicante lograrà alguiía ma'yor oportuhidad 

para disponer mejor las obras interiores de la dicha su casa abacial sin dano 

alguno de tercero que se advierta. En cuya atención acude a V. S. rendidamen-

te suplicando su licencia necesaria de V. S. para poder practicar las predichas 

obras en la forma expresada, como lo espera de la mucha justificación y favor • 

de V. S. Geroria y febrero 14 de 1781. Don Domingo de Berenguer. 

(Archivo Municipal, Manual de Acuerdos de 1781, fol. 86j 
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II 

Licencia de un pati prop la torre Cornelia que es prop la Seu. 

Els jurats, attendentes quod inter portale vocatum de Sobreporta et turrim 
vocatam torra Cornelia juxta scilicet murum veterem ipsius civitatis est quod-
dam patium in quo, ut ad nostrum pervenit auditum, fiunt de nocte et commi-
tuntur plura maleficia cum vilis mulieribus et alia, et in quo etiam patio per 
scolares stultos venientes ad scolas que versus ipsum locum sunt, commituntur 
lenocinia, et fiunt pugnae cum lapidibus in maximum damnum et perjudicium 
habitancium et habentium hospicia in dicto loco et hospiciorum ipsorum. 
Quam pro parte vertri Bernardi Gili et Casalvini Morgati clericorum beneficia-
torum in ecclesia sedis Gerunde habentium hospicia in dicto loco fuit nobis 
dictis Juratis petitum et requisitum ut licenciam infrascriptam vobis concedere 
debemus. Nos igitur dicti Jurati atentis predictis, et atento quod patium predic-
tum est in loco remoto et quod per ipsius licencie dationem non fiat alteri pre-
judicium tenore presentis inst rumenti, auctoritate oficii nosfri juradeschi dic-
te civitatis et privilegiorum Regiorum dicte civitatis indultorum, licenciam con-
ferimus vobis dictis Bernardo Gili et Casalvins Morgatis, absque juris preduci-
cio alieni sub tamen condicionibus etretemionibus infra scriptis, scilicet vobis 
vero Bernardo Gili, quod possitis facere et construere, seu íieri construí facere 
unum parietem a canteria vestri hospicii, quod ibi habetis, versus orientem us-
que ad turrim vocatam torra Cornelia usque scilicet ad illam partem dicte turris 
ubi seu supra quam partem est tertius marletis dicte turris hoc est usque in 
drasseriam sive directum ipsius loci ubi est medius ipsius tercii marleti. Qui 
paries per vos fiendus in dicto loco habeat de altitudine supra terram duodecim 
palmos et non ultra et fiat ipse paries ad directam lineam a dicta canteria us­
que ad ipsum locum supra designatum. Et vobis dicto Casalvini Morgati quod 
possitis facere et construere seu fieri et construí facere unum alium parietem 
qui fiat et protendatur ab hospicio vestro quod ibi habetis, usque ad quanto-
num turris miiri hospicii Archidiaconatus Bisulduni in ecclesia Gerundensi, 
qui paries per vos ibi fiendus et construendus habeat de altitudine supra te­
rram duodecim palmos tamen et non ultra.